ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA

PREFEITURA DA ÁGUA PRETA-PE - PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO

PORTARIA EXECUTIVA MUNICIPAL Nº 090, DE 13 DE SETEMBRO DE
2023.

Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO de servidor para
função de GESTOR ESCOLAR.

O ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO DE
EDUCAÇÃO, ANTONINO MATIAS GOMES DO
NASCIMENTO, no uso de suas atribuições que são
conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o senhor WALLISON DA LUZ
NASCIMENTO, portador da cédula de identidade sob o nº
8.044.925 SDS/PE, matrícula 1320-1, para função de
GESTOR ESCOLAR DO CENTRO DE REABILITAÇÃO
ARISTIDES BEZERRA LEITE, em razão da aposentadoria
da antiga gestora Márcia Cordeiro de Souza Leão.

Art. 2º. Essa Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a partir de 01 de setembro
de 2023.

Registra-se, Publica-se, Cumpre-se.

Água Preta, Estado de Pernambuco, aos 13 de setembro de
2023.

ANTONINO MATIAS GOMES DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Educação, Esportes e Cultura.
Portaria 01/2023

Publicado por:
Maria Alesandra da Silva Lins

Código Identificador:06D064AB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 15/09/2023. Edição 3427
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/